



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0005/2023-SRP

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 0005/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00901028/23

O MUNICÍPIO DE PORTEL, Estado do Pará, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ: 04.876.447/0001-80, sediada na Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, para REGISTRO DE PREÇOS n° 0005/2023, RESOLVE registrar os preços do(s) prestador(es) indicados e qualificados nesta ATA, de acordo com a classificação por eles alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

1- DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o *Sistema de Registro de Preços objetivando Contratação de empresa para fornecimento de Material Permanente (Mobiliário de Escritório em Geral, Refrigerações, Eletroeletrônicos e Utensílios Domésticos), destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA,* conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência e em seus Anexos.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Em decorrência da proposta apresentada e homologada no Pregão Eletrônico n° 0005/2023, ficam registrados para contratações futuras os preços unitários e respectivo prestador (es), identificado (s) a seguir:

FORNECEDOR	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA		
CNPJ	20.113.530/0001-53		
INSC. ESTADUAL N°	15.446.983-1		
ENDEREÇO	Rua Veiga Cabral, n° 382, Fundos, Cidade Velha, Belém/PA		
CEP	66.023-630	E-mail	rsdossantos2014@gmail.com

ITEM	TIPO DE BENEFÍCIO	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID ADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
------	-------------------	---------------	-------	----------	--------	--------------------	-----------------

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

6	Tipo II - Cota de 77,41% - Mercado Geral	FOGÃO INDUSTRIAL BOCAS	4	SÓ AÇO	UNIDA DE	24	R\$ 2.635,00	R\$ 63.240,00
---	---	------------------------------	---	--------	-------------	----	-----------------	---------------

Especificação: Fogão industrial a gás de 04 bocas com 01 forno, com trempes e queimadores em ferro fundido, queimadores frontais duplos, com controle individual de chamas, manipuladores de controle das chamas em nylon injetado, condutores de gás e registros embutidos, painel e bandeja coletora em chapa de aço pintado, injetor de gás horizontal, puxador distanciado em PVC e estrutura e cantoneiras em aço, cor branca. Garantia mínima de um ano.

8	Tipo II - Cota de 75,75% - Mercado Geral	FOGÃO INDUSTRIAL BOCAS	06	SÓ AÇO	UNIDA DE	25	R\$ 3.316,98	R\$ 82.924,50
---	---	------------------------------	----	--------	-------------	----	-----------------	---------------

Especificação: Com forno, bandeja coletora de resíduos, com 06 (seis) queimadores, com 03 (três) queimadores com controle individual de chamas internas e externas. Material:

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Grades e queimadores da mesa de ferro fundido com esmalte antiaderente. Grade panelreira de cantoneira de aço. Dimensões aproximadas: 81x150x90cm(AxLxP). Garantia mínima de uma ano.

9	Tipo III - Cota exclusiva de 24,25% p/ MPE	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS	SÓ AÇO	UNIDA DE	8	R\$ 3.316,98	R\$ 26.535,84
---	---	---------------------------	--------	----------	---	--------------	---------------

Especificação: Com forno, bandeja coletora de resíduos, com 06 (seis) queimadores, com 03 (três) queimadores com controle individual de chamas internas e externas. Material: Grades e queimadores da mesa de ferro fundido com esmalte antiaderente. Grade panelreira de cantoneira de aço. Dimensões aproximadas: 81x150x90cm(AxLxP). Garantia mínima de uma ano.

12	Tipo II - Cota de 76,92% - Mercado Geral	BEBEDOURO TIPO II	SÓ AÇO	UNIDA DE	20	R\$ 3.750,20	R\$ 75.004,00
----	---	-------------------	--------	----------	----	--------------	---------------

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Especificação:

*Bebedouro de coluna:
Gabinete em aço inox
alto brilho, funil com
separador de água
gelada e natural, com
04 torneiras na lateral
ou frontal, em aço
inoxidável.*

*Reservatório de água
com volumes de 200
litros, em aço inox com
dupla isolamento térmica
em poliuretano.*

*Termostato regulável,
fixado na parte
traseira. Filtro de água
com cartucho filtrante
de alta qualidade em
polipropileno,*

*eliminando gosto,
odores e impurezas
maiores que 10 micra.*

*Condensador duplo
baixo aquecimento.*

*Filtro de gás: absorve
eventual umidade do
sistema de
refrigeração,
aumentando a sua
eficiência. Tubo*

*Capilar que controla o
fluxo de gás. Testado
calibrado*

*individualmente para
proporcionar maior
rendimento ao sistema
de refrigeração.*

Compressor

*Hermético, Tensão 120
ou 220 V, 60Hz.*

Consumo 400W.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Amperagem; 4,5 - 2,2
Amper. Dimensões:
Altura 1.260mm,
Largura 600mm,
Profundidade 450mm.
Garantia mínima de um ano.

	Tipo III - Cota exclusiva de 23,08% p/ MPE			UNIDA DE		R\$	
13		BEBEDOURO TIPO II	SÓ AÇO		6	3.750,20	R\$ 22.501,20

Especificação:
Bebedouro de coluna:
Gabinete em aço inox
alto brilho, funil com
separador de água
gelada e natural, com
04 torneiras na lateral
ou frontal, em aço
inoxidável.
Reservatório de água
com volumes de 200
litros, em aço inox com
dupla isolamento térmica
em poliuretano.
Termostato regulável,
fixado na parte
traseira. Filtro de água
com cartucho filtrante
de alta qualidade em
polipropileno,
eliminando gosto,
odores e impurezas
maiores que 10 micra.
Condensador duplo
baixo aquecimento.
Filtro de gás: absorve
eventual umidade do
sistema de
refrigeração,
aumentando a sua

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

eficiência. Tubo Capilar que controla o fluxo de gás. Testado calibrado individualmente para proporcionar maior rendimento ao sistema de refrigeração. Compressor Hermético, Tensão 120 ou 220 V, 60Hz. Consumo 400W. Amperagem; 4,5 - 2,2 Amper. Dimensões: Altura 1.260mm, Largura 600mm, Profundidade 450mm. Garantia mínima de um ano.

17	Tipo III - Cota exclusiva de 23,08% p/ MPE	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU'S	AGRAT TO	UNIDA DE	13	R\$ 2.557,28	R\$ 33.244,64
----	---	-----------------------------------	----------	----------	----	--------------	---------------

Especificação: Tipo: Split High Wall; Capacidade de refrigeração: 9.000 BTU/h; Tecnologia: Inverter; Controle remoto: 1 aparelho; Compressor: rotativo; Funções: Sleep, Swing e Timer; Fases: Monofásico; Tensão: 220V; Frequência: 60Hz; Gás refrigerante: R410a; Certificados: Selo Procel de eficiência energética; Nível máximo de ruído

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

(unidade interna):
25dB; Tipo de ciclo:
Quente/Frio.
Comprimento máximo
estimado da rede
frigorígena: 10 metros;
Comprimento máximo
estimado até o quadro
elétrico: 40 metros.
Garantia mínima de um
ano.

18	Tipo II - Cota de 76,59% - Mercado Geral	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S	AGRAT TO	UNIDA DE	36	R\$ 3.028,96	R\$ 109.042,56
----	---	---------------------------------------	-------------	-------------	----	-----------------	-------------------

*Especificação: Tipo:
Split High Wall;
Capacidade de
refrigeração: 12.000
BTU/h; Tecnologia:
Inverter; Controle
remoto: 1 aparelho;
Compressor: rotativo;
Funções: Sleep, Swing
e Timer; Fases:
Monofásico; Tensão:
220V; Frequência:
60Hz; Gás
refrigerante: R410a;
Certificados: Selo
Procel de eficiência
energética; Nível
máximo de ruído
(unidade interna):
25dB; Tipo de ciclo:
Quente/Frio.
Comprimento máximo
estimado da rede
frigorígena: 10 metros;
Comprimento máximo
estimado até o quadro*

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

elétrico: 40 metros.
Garantia mínima de um ano.

20	Tipo II - Cota de 75,55% - Mercado Geral	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S	AGRAT TO	UNIDA DE	34	R\$ 4.584,36	R\$ 155.868,24
----	---	------------------------------------	----------	----------	----	--------------	----------------

Especificação: Tipo: Split High Wall; Capacidade de refrigeração: 18.000 BTU/h; Tecnologia: Inverter; Controle remoto: 1 aparelho; Compressor: rotativo; Funções: Sleep, Swing e Timer; Fases: Monofásico; Tensão: 220V; Frequência: 60Hz; Gás refrigerante: R410a; Certificados: Selo Procel de eficiência energética; Nível máximo de ruído (unidade interna): 25dB; Tipo de ciclo: Quente/Frio. Comprimento máximo estimado da rede frigorígena: 10 metros; Comprimento máximo estimado até o quadro elétrico: 40 metros. Garantia mínima de um ano.

21	Tipo III - Cota exclusiva de 24,45% p/ MPE	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S	AGRAT TO	UNIDA DE	11	R\$ 4.584,36	R\$ 50.427,96
----	---	------------------------------------	----------	----------	----	--------------	---------------

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

*Especificação: Tipo:
Split High Wall;
Capacidade de
refrigeração: 18.000
BTU/h; Tecnologia:
Inverter; Controle
remoto: 1 aparelho;
Compressor: rotativo;
Funções: Sleep, Swing
e Timer; Fases:
Monofásico; Tensão:
220V; Frequência:
60Hz; Gás
refrigerante: R410a;
Certificados: Selo
Procel de eficiência
energética; Nível
máximo de ruído
(unidade interna):
25dB; Tipo de ciclo:
Quente/Frio.
Comprimento máximo
estimado da rede
frigorígena: 10 metros;
Comprimento máximo
estimado até o quadro
elétrico: 40 metros.
Garantia mínima de um
ano.*

24	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE	DE	VENTIS OL	UNIDA DE	58	R\$ 591,36	R\$ 34.298,88
----	---	--------------------------------------	----	--------------	-------------	----	------------	---------------

*Especificação:
Ventiladores de Parede
Oscilante 50cm, na cor
preta com três
velocidades -
Dimensões:
55x55x39cm (AxLxP),
Potência de 270w,*

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação – CPL

peso: 4,5 kg,
Tensão/voltagem 127v.

27	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SMART TV LED 42	LG	UNIDA DE	27	R\$ 2.918,60	R\$ 78.802,20
----	---	-----------------	----	----------	----	--------------	---------------

Especificação: HDTV Ready, resolução 1366x768, 02 entradas HDMI conversor digital interno, tamanho da tela 32'' tipo de tela LCD, entrada USB, entradas HDMI, controle remoto, numero de canais 181, recepção de TV a cabo, CONSUMO DE ENERGIA 127V.

28	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA DE 150W	AMVOX	UNIDA DE	20	R\$ 995,76	R\$ 19.915,20
----	---	----------------------------------	-------	----------	----	------------	---------------

Especificação: com entrada para microfone e áudio: características: impedância nominal: 8ohms. Potencia musical: 300 watts. Potencia rms: 150 watts. Ventilação forçada; garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano.

29	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	ELGIN	UNIDA DE	105	R\$ 113,40	R\$ 11.907,00
----	---	-------------------------	-------	----------	-----	------------	---------------

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

*Especificação:
Potência da Lâmpada:
2X8 Watts, Autonomia
de no mínimo 5 horas
(1 Lâmpada) 3,5 horas
(2 Lâmpadas) Bateria
Recarregável, opção de
uso de 1 ou 2
lâmpadas, uso fixo na
parede ou portátil,
indicador de recarga
da bateria e bivolts,
com certificado do
INMETRO.*

30	Tipo II - Cota de 77,27% - Mercado Geral	FRAGMENTADORA DE PAPEL	MR	UNIDA DE	17	R\$ 4.289,00	R\$ 72.913,00
----	---	---------------------------	----	-------------	----	-----------------	---------------

*Especificação: a)
Corte simultâneo de no
mínimo 15 folhas (A4
75g/m²) e de 40 folhas
por minuto; b) Nível de
ruído máximo de 65
decibéis; c) Cesto para
resíduos com no
mínimo 30 litros de
capacidade; d)
Capacidade para
fragmentação de
cartões de crédito e
CD; e) Largura de
entrada de, no mínimo,
230mm; f) Garantia de
01 ano.*

31	Tipo III - Cota exclusiva de 22,73% p/ MPE	FRAGMENTADORA DE PAPEL	MR	UNIDA DE	5	R\$ 4.289,00	R\$ 21.445,00
----	---	---------------------------	----	-------------	---	-----------------	---------------

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Especificação: a) Corte simultâneo de no mínimo 15 folhas (A4 75g/m²) e de 40 folhas por minuto; b) Nível de ruído máximo de 65 decibéis; c) Cesto para resíduos com no mínimo 30 litros de capacidade; d) Capacidade para fragmentação de cartões de crédito e CD; e) Largura de entrada de, no mínimo, 230mm; f) Garantia de 01 ano.

32	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FURADEIRA IMPACTO PROFISSIONAL	MAKIT A	UNIDA DE	16	R\$ 1.111,60	R\$ 17.785,60
----	---	--------------------------------	---------	----------	----	--------------	---------------

Especificação: c/ maleta, potência (watts) 600 w , velocidade variável e reversível, capacidade de perfuração: madeira: 25mm; concreto: 13mm; aço: 10mm , tamanho do mandril: 1/2" – 13mm rotações (rpm) 3000 , características: botão trava; comutador , 220 v , conteúdo da maleta: furadeira impacto profissional, chave de mandril, limitador de profundidade, empunhadura auxiliar, modelo de referencia GSB RE bosch,

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

garantia: 1 ano,
certificado INMETRO.

35	Tipo II - Cota de 75% - Mercado Geral	ROÇADEIRA	BRANC O	UNIDA DE	21	R\$ 3.040,28	R\$ 63.845,88
----	--	-----------	------------	-------------	----	-----------------	---------------

*Especificação: C/
Cinto de suporte; Cabo
multifuncional; Cabo
para duas mãos;
Sistema anti-
vibratório; Elasto
Start; Bomba de
combustível manual;
Capacidade do tanque
de combustível aprox.
de 0.44 litros;
Cilindrada aprox. 25.4
(cm³); Ferramenta de
corte lâminas ou fio de
nylon; Peso 5.2 (kg);
Potência 0.95/1.3
(kW/CV).*

36	Tipo III - Cota exclusiva de 25% p/ MPE	ROÇADEIRA	BRANC O	UNIDA DE	7	R\$ 3.040,28	R\$ 21.281,96
----	--	-----------	------------	-------------	---	-----------------	---------------

*Especificação: C/
Cinto de suporte; Cabo
multifuncional; Cabo
para duas mãos;
Sistema anti-
vibratório; Elasto
Start; Bomba de
combustível manual;
Capacidade do tanque
de combustível aprox.
de 0.44 litros;
Cilindrada aprox. 25.4
(cm³); Ferramenta de
corte lâminas ou fio de
nylon; Peso 5.2 (kg);*

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Potência 0.95/1.3
(kW/CV).

38	Tipo III - Cota exclusiva de 21,06% p/ MPE	GERADOR À GASOLINA 6,5 KVA MONOFÁSICO COM PARTIDA ELÉTRICA	BRANC O	UNIDA DE	4	R\$ 11.442,56	R\$ 45.770,24
----	---	---	------------	-------------	---	------------------	---------------

*Especificação: Motor
Dimensões do Produto:
(LxCxA) 680 x 540 x
550 mm*

ESPECIFICAÇÕES:

GERADOR À
GASOLINA
MONOFÁSICO

*Equipado com Motor
de 13.0HP, partida
elétrica, monofásico,
Potência Máxima de
5500 w e Potência
Nominal de 5000w,
BIVOLT 110 e 220
volts, equipado com
tanque de 25 litros que
proporciona
aproximadamente 12
horas de autonomia.*

*Gerador: Tipo:
Monofásico, Tensão:
Bivolt, Tomadas: 2x
115V / 1x 230V,
Regulador de
Voltagem: AVR;
Frequência: 60Hz,
Potência Máxima:
5500 Watts, Potência
Nominal: 5000 Watts,
Corrente Nominal:
47.9 Ah 115V / 23.9 Ah
230V, Rotação
Nominal: 3600 RPM,
Voltímetro: Sim. Tipo:*

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

OHV, 4 tempos, a gasolina, com cilindro único inclinado à 25°, Potência líquida: 11,0 cv à 3600 rpm, Torque máximo: 2,70 Kgf.m à 2500 rpm, Cilindrada: 389 cm³, Diâmetro x curso: 88 x 64 mm; Taxa de compressão: 8,0:1, Sentido de rotação do eixo (PTO): Sentido anti-horário, Sistema de arrefecimento: Ar forçado, Sistema de ignição: Bobina de ignição transistorizada, Sistema de lubrificação: Lubrificação por salpico de óleo, Capacidade de óleo do cárter: 1,1 litros, Filtro de ar: Elemento duplo semi seco, Sistema de partida: Elétrica, Capacidade do tanque de combustível: 6,5 litros, Consumo de combustível: 3.7 L/h à 3600 rpm, Torque líquido: 2,56 Kgf.m à 2500 rpm, Pistão: Padrão (STD), disponível para reforma sob medida 0,25 / 0,50 / 0,75, Potência Máxima: 13,0 cv à 3600 rpm. Conjunto: Peso bruto

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

(kg): 86 Dimensões
externas (LXCXA)
(mm): 680 x 540 x 550
Voltímetro: sim,
Capacidade do tanque
de combustível (litros):
25 Carregador de
bateria: 12v / 8,3 A
Autonomia na potência
nominal (hora): 9,
Nível de ruído a 7 m de
distância (db): 74,
garantia : 1 ano

39	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOTOSSERRA	BRANC O	UNIDA DE	11	R\$ 2.999,40	R\$ 32.993,40
----	---	------------	---------	----------	----	--------------	---------------

Especificação: C/
Sistema anti-
vibratório;
Compensador; Tensor
lateral da corrente;
Tampa do tanque
manual; Capacidade
aprox. do tanque de
combustível 0.270
Litros; Cilindrada
aprox. 30.1 (cm³); Peso
aprox. 3 (kg); Potência
aprox. 1.3/1.8
(kW/CV); Relação
peso/potência aprox.
2.4 (kg/kW); Rot. lenta
aprox. de 3000 (RPM);
Rot. Máxima aprox. de
13500 (RPM).

40	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ESTANTE EM AÇO TIPO I	SÓ AÇO	UNIDA DE	42	R\$ 671,44	R\$ 28.200,48
----	---	-----------------------	--------	----------	----	------------	---------------

Especificação:
bibliotecária, dupla

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

face, com quatro (04) prateleiras e uma base para livros com dobras duplas em todo perímetro. Cor: bege areia ou cinza; Altura: 146cm; Profundidade: 0,555cm; Largura: 100cm.

42	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ESTANTE EM AÇO TIPO III	SÓ AÇO	UNIDA DE	35	R\$ 1.598,50	R\$ 55.947,50
----	---	-------------------------	--------	----------	----	--------------	---------------

Especificação: Estante em aço, c/ reforço 6 prateleiras medindo 198 cm de alt. x 92,0 cm de larg. x 30 cm de prof., na cor cinza, com 6 prateleiras reguláveis com reforço ômega, para suportar uma sobrecarga uniformemente distribuída de até 20 kg por prateleiras.

43	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MESA PARA IMPRESSORA	RS MOVEIS	UNIDA DE	32	R\$ 520,80	R\$ 16.665,60
----	---	----------------------	-----------	----------	----	------------	---------------

Especificação: Em madeira / MDP / MDF, com revestimento laminado fenólico melamínico BP15MM, de alta pressão, Bordas encabeçadas, com tampo. C/ no mínimo 02 gavetas. Estrutura de aço de seção retangular de no mínimo 50x30 mm, com

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

tratamento
antiferruginoso.
Medindo, 0,50m x
0,40m e alt. total de
0,70 m (medidas
mínimas). cores a
definir.

44	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MESA PARA COMPUTADOR TIPO I	RS MOVEIS	UNIDA DE	51	R\$ 520,10	R\$ 26.525,10
----	---	-----------------------------	-----------	----------	----	------------	---------------

Especificação: Mesa para computador - em madeira MDF com revestimento laminado fenólico melamínico BP15mm, de alta pressão, com teclado rebaixado deslizante, 2 gavetas, compartimento para CPU, tampo 25mm e pés duplos. Estrutura de aço de seção retangular com tratamento antiferruginoso de no mínimo 50 x 30mm. Medidas: 1,40 m x 0,70 m x 0,74 m. Cores a definir.

47	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ARMÁRIO DE AÇO – ALTO	SÓ AÇO	UNIDA DE	32	R\$ 1.280,20	R\$ 40.966,40
----	---	-----------------------	--------	----------	----	--------------	---------------

Especificação: Armário de aço chapa 22 (0,78mm de espessura), com 2 portas de abrir, 4 prateleiras reguláveis com chaves. Medidas

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Mínimas: Alt. 180 x
Larg. 75 x Profun. 400.
Cor Bege ou cinza.

48	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS E CHAVE	SÓ AÇO	UNIDA DE	37	R\$ 1.220,15	R\$ 45.145,55
----	---	---------------------------------------	--------	----------	----	--------------	---------------

Especificação: Arquivo de aço com 04 gavetas deslizantes, pintura epóxi na cor cinza, dimensões aproximada 1,30x0,50x0,60m (AxLxP)

50	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CADEIRA FIXA PARA ESCRITÓRIO	RS MOVEIS	UNIDA DE	48	R\$ 370,25	R\$ 17.772,00
----	---	------------------------------	-----------	----------	----	------------	---------------

Especificação : Cadeira para escritório, sem braço, estrutura em ferro, pintado, estofado em pano.

52	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA TIPO I	RS MOVEIS	UNIDA DE	49	R\$ 1.035,20	R\$ 50.724,80
----	---	-------------------------------------	-----------	----------	----	--------------	---------------

Especificação: Giratória com rodízios com 50mm, médio, encosto e assento fixos na posição operativa, com apoio para braços, estofamento em courvin no encosto e no assento, regulagem de altura do assento a gás, pés em estrutura metálica. Cores a

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

definir (azul, branca, preta, bege, etc).

54	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CADEIRA PARA AUDITÓRIO	RS MOVEIS	UNIDA DE	65	R\$ 1.192,20	R\$ 77.493,00
----	---	------------------------	-----------	----------	----	--------------	---------------

Especificação:
espaldar baixo, braços fixos com prancheta retrátil, acento e encosto com revestimento trama crepe preto, 100% poliéster com 395 gr/ml com pilling zerp, alta solidez à luz, alta resistência ao esgarçamento e alta resistência à tração. Atendendo à NBR 13962. Base fixa Medidas: Assento: L 460 mm x P 460 mm. Encosto: L 430 mm x A 390 mm

55	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LONGARINA LUGARES	3 RS MOVEIS	UNIDA DE	34	R\$ 760,10	R\$ 25.843,40
----	---	-------------------	-------------	----------	----	------------	---------------

Especificação:
Cadeira Longarina Plástica 3 lugares - Assento e encosto injetados em material polipropileno reciclado de alta resistência, com furos para ventilação corporal do usuário; Estrutura longarina de tubo 30x50mm desmontável com

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

*plataformas modelo
 diretor soldadas pelo
 processo MIG-MAG;
 Acabamento com
 ponteiros 30x50mm de
 termoplástico injetado
 de alta resistência;
 Pintura epóxi-pó
 curada em estufa a
 180° C; na Cor AZUL.*

56	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LONGARINA LUGARES	4	RS MOVEIS	UNIDA DE	37	R\$ 941,00	R\$ 34.817,00
----	---	-------------------	---	-----------	----------	----	------------	---------------

*Especificação:
 Cadeira Longarina Plástica 4 lugares - injetados em material polipropileno reciclado de alta resistência, com furos para ventilação corporal do usuário, Estrutura longarina de tubo 30x50mm desmontável, soldadas pelo processo MIG-MAG; Acabamento com ponteiros 30x50mm de termoplástico injetado de alta resistência; Pintura epóxi-pó curada em estufa a 180° C, Cores a definir (azul, branca, preta, bege, etc).*

59	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MESA DE TRABALHO EM “L”		RS MOVEIS	UNIDA DE	21	R\$ 1.482,50	R\$ 31.132,50
----	---	-------------------------	--	-----------	----------	----	--------------	---------------

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Especificação: Mesa de trabalho em L (verificar se a lateral é direita ou esquerda de acordo com layout dos setores), revestimento em melamina padrão madeira, c/ 03 gavetas, aprox.

140x(60)x140x(60)x75 cm com suporte lateral e apoio em estrutura metálica.

60	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MESA PARA ESCRITORIO	RS MOVEIS	UNIDA DE	57	R\$ 860,20	R\$ 49.031,40
----	---	----------------------	-----------	----------	----	------------	---------------

Especificação: com 02 gaveteiros e chave, medindo aproximadamente altura:0,75mxlargura: 1,24mxprofundidade: 0,62m, revestimento laminado melamínico de baixa pressão, dupla face; mesa com bordas recobertas em perfil de PVC "T"; estrutura da mesa em aço com tratamento anti-ferrugem a base de imersão em banhos de fosfatos e revestidas por tinta epoxi.

61	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS DE PLÁSTICO	TRAMO NTINA	UNIDA DE	51	R\$ 806,30	R\$ 41.121,30
----	---	---	-------------	----------	----	------------	---------------

Especificação: na cor azul ou amarelo: A mesa produzida em

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

polipropileno virgem,
resistente a
intemperies,
tratamento anti-UV,
dimensões
aproximadas de
largura 70 cm x
comprimento 70 cm x
altura= 72 cm, peso
aproximado 5,12 Kg,
Abertura para guarda-
sol, modelo de
referência riviera da
Tramontina. As
cadeiras de plástico,
sem braço, na cor azul
ou amarelo, produzido
em polipropileno
virgem, resistente a
intemperies,
tratamento anti-UV,
dimensões
aproximadas de
largura 43 cm,
comprimento 51 cm,
altura 90 cm,
capacidade até 140kg,
modelo de referência
atlântica da
Tramontina. Com
certificado INMETRO.

63	Tipo II - Cota de 75,35% - Mercado Geral	QUADRO BRANCO	W MIL	UNIDA DE	159	R\$ 835,80	R\$ 132.892,20
----	---	---------------	-------	-------------	-----	------------	-------------------

Especificação: Quadro
branco não imantado
no formato 120 x 250
cm com superfície
laminada para
escrever com

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

marcadores (canetas) de Giz líquido de ecagem ultrarrápida e apagar a seco. Estrutural composta com laminado fibroso e poliestileno expandido. Acab. com moldura de alumínio natural anodizado, 2 suportes para fixação em parede ou divisória e canaleta de 30cm.

64	Tipo III - Cota exclusiva de 24,65% p/ MPE	QUADRO BRANCO	W MIL	UNIDA DE	52	R\$ 835,80	R\$ 43.461,60
----	---	---------------	-------	----------	----	------------	---------------

Especificação: Quadro branco não imantado no formato 120 x 250 cm com superfície laminada para escrever com marcadores (canetas) de Giz líquido de ecagem ultrarrápida e apagar a seco. Estrutural composta com laminado fibroso e poliestileno expandido. Acab. com moldura de alumínio natural anodizado, 2 suportes para fixação em parede ou divisória e canaleta de 30cm.

65	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	QUADRO DE AVISO	W MIL	UNIDA DE	25	R\$ 468,85	R\$ 11.721,25
----	---	-----------------	-------	----------	----	------------	---------------

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

*Especificação:
1,20x90, cortiça,
moldura em alumínio.*

VALOR TOTAL
R\$

R\$
1.769.208,38

FORNECEDOR	W.O.DO NASCIMENTO LTDA		
CNPJ	41.200.014/0001-36		
INSC. ESTADUAL Nº	748.641-9		
ENDEREÇO	Avenida Santos Dumont, n.º30, Bairro: Portelinha, Município: Portel/PA		
CEP	68.480-000	E-mail	wagnerotony@gmail.com

ITEM	TIPO DE BENEFÍCIO	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID ADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Tipo II - Cota de 76,31% - Mercado Geral	GELADEIRA/REFRI GERADOR 340 LITROS	CONSU L	UNID ADE	29	R\$ 4.627,00	R\$ 134.183,00

Especificação: tipo Geladeira / Refrigerador, linha branca, eficiência: selo procel A, prateleiras na porta, prateleiras removíveis de vidro temperado, tipo de degelo: Frost Free, compartimento extra frio, 1 gaveta, porta ovos, pés niveladores, controle de temperatura e garantia de um ano.

2	Tipo III - Cota exclusiva de 23,69% p/ MPE	GELADEIRA/REFRI GERADOR 340 LITROS	CONSU L	UNID ADE	9	R\$ 4.627,00	R\$ 41.643,00
---	--	------------------------------------	---------	----------	---	--------------	---------------

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

*Especificação: tipo
Geladeira /
Refrigerador, linha
branca, eficiência:
selo procel A,
prateleiras na porta,
prateleiras removíveis
de vidro temperado,
tipo de degelo: Frost
Free, compartimento
extra frio, 1 gaveta,
porta ovos, pés
niveladores, controle
de temperatura e
garantia de um ano.*

3	Tipo II - Cota de 75% - Mercado Geral	FREEZER	CONSU L	UNID ADE	27	R\$ 5.914,00	R\$ 159.678,00
---	--	---------	------------	-------------	----	--------------	-------------------

*Especificação: tipo
horizontal, capacidade
546 litros, 02(duas)
portas, sistema de
degelo manual,
fechadura de
segurança. Dimensões
aprox.166,5x94,4x69c
m (LXAXP). 220 volts.
Garantia mínima de
um ano.*

4	Tipo III - Cota exclusiva de 25% p/ MPE	FREEZER	CONSU L	UNID ADE	9	R\$ 5.914,00	R\$ 53.226,00
---	--	---------	------------	-------------	---	--------------	------------------

*Especificação: tipo
horizontal, capacidade
546 litros, 02(duas)
portas, sistema de
degelo manual,
fechadura de
segurança. Dimensões
aprox.166,5x94,4x69c*

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

m (LXAXP). 220 volts.
Garantia mínima de
um ano.

5	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FOGÃO DE PISO C/ 4 BOCAS E C/ FORNO	ESMAL TEC	UNID ADE	27	R\$ 1.337,00	R\$ 36.099,00
---	---	-------------------------------------	-----------	----------	----	--------------	---------------

Especificação: 02 queimadores pequenos e 02 queimadores família; Cor Branco; Mesa em aço inox; Puxador: metálico; Tampa: vidro total; temperado e resistente; Grades na mesa: esmaltadas; Forno auto limpante; Voltagem: 110/127V. garantia mínima de um ano.

7	Tipo III - Cota exclusiva de 22,59% p/ MPE	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS	SÓ AÇO	UNID ADE	7	R\$ 2.635,00	R\$ 18.445,00
---	---	--------------------------	--------	----------	---	--------------	---------------

Especificação: Fogão industrial a gás de 04 bocas com 01 forno, com trempes e queimadores em ferro fundido, queimadores frontais duplos, com controle individual de chamas, manipuladores de controle das chamas em nylon injetado, condutores de gás e registros embutidos, painel e bandeja coletora em chapa de

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

aço pintado, injetor de gás horizontal, puxador distanciado em PVC e estrutura e cantoneiras em aço, cor branca. Garantia mínima de um ano.

10	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FORNO ELÉTRICO DE 44 LITROS	BRITANIA	UNIDADE	9	R\$ 870,00	R\$ 7.830,00
----	--	-----------------------------	----------	---------	---	------------	--------------

Especificação: Forno elétrico com Grill 44 litros, com luz interna, aquecedor interno superior e inferior, timer para contagem regressiva e automática do tempo, cabo de energia com três pinos sendo negativo, positivo e terra, cor branca, voltagem 110.

11	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BEBEDOURO TIPO I	ESMALTEC	UNIDADE	63	R\$ 1.134,00	R\$ 71.442,00
----	--	------------------	----------	---------	----	--------------	---------------

Especificação: De coluna, elétrico, refrigerado por compressor, cor branca, tipo de água natural e gelada, com ajuste de temperatura de água, torneiras com fluxo contínuo e controlado, com bandeja de água removível, com reservatório de água gelada de pelo menos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

1,5 litro, com suporte de galão de 20 litros, silencioso, aprovado pelo INMETRO, alimentação 127v ou bivolt, torneira para bebedouro no formato padrão e garantia de no mínimo um ano.

14	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LIQUIDIFICADOR	BRITANIA	UNIDADE	29	R\$ 426,00	R\$ 12.354,00
----	---	----------------	----------	---------	----	------------	---------------

Especificação: branco com capacidade total de 02 (dois) litros, 110v ou bivolt, mínimo de 400W de potência, mínimo de três velocidades, função pulsar e garantia mínima de um ano.

15	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL LITROS	6	VITALESE	UNIDADE	28	R\$ 1.992,00	R\$ 55.776,00
----	---	----------------------------------	---	----------	---------	----	--------------	---------------

Especificação: Liquidificador industrial em aço inox com 03 velocidades com 06 litros - 110w.

16	Tipo II - Cota de 76,92% - Mercado Geral	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU'S		GREE	UNIDADE	41	R\$ 2.557,00	R\$ 104.837,00
----	---	-----------------------------------	--	------	---------	----	--------------	----------------

Especificação: Tipo: Split High Wall; Capacidade de refrigeração: 9.000 BTU/h; Tecnologia:

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Inverter; Controle remoto: 1 aparelho; Compressor: rotativo; Funções: Sleep, Swing e Timer; Fases: Monofásico; Tensão: 220V; Frequência: 60Hz; Gás refrigerante: R410a; Certificados: Selo Procel de eficiência energética; Nível máximo de ruído (unidade interna): 25dB; Tipo de ciclo: Quente/Frio. Comprimento máximo estimado da rede frigorígena: 10 metros; Comprimento máximo estimado até o quadro elétrico: 40 metros. Garantia mínima de um ano.

19	Tipo III - Cota exclusiva de 23,41% p/ MPE	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S	GREE	UNID ADE	11	R\$ 3.028,00	R\$ 33.308,00
----	---	--	------	-------------	----	--------------	------------------

Especificação: Tipo: Split High Wall; Capacidade de refrigeração: 12.000 BTU/h; Tecnologia: Inverter; Controle remoto: 1 aparelho; Compressor: rotativo; Funções: Sleep, Swing e Timer; Fases: Monofásico; Tensão: 220V; Frequência: 60Hz; Gás

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

refrigerante: R410a;
Certificados: Selo
Procel de eficiência
energética; Nível
máximo de ruído
(unidade interna):
25dB; Tipo de ciclo:
Quente/Frio.
Comprimento máximo
estimado da rede
frigorígena: 10
metros; Comprimento
máximo estimado até o
quadro elétrico: 40
metros. Garantia
mínima de um ano.

22	Tipo II - Cota de 75,60% - Mercado Geral	AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTU'S	GREE	UNID ADE	31	R\$ 12.010,00	R\$ 372.310,00
----	---	--	------	-------------	----	------------------	-------------------

Especificação: Tipo:
Split High Wall;
Capacidade de
refrigeração: 36.000
BTU/h; Tecnologia:
Inverter; Controle
remoto: 1 aparelho;
Compressor: rotativo;
Funções: Sleep, Swing
e Timer; Fases:
Monofásico; Tensão:
220V; Frequência:
60Hz; Gás
refrigerante: R410a;
Certificados: Selo
Procel de eficiência
energética; Nível
máximo de ruído
(unidade interna):
25dB; Tipo de ciclo:
Quente/Frio.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Comprimento máximo estimado da rede frigorígena: 10 metros; Comprimento máximo estimado até o quadro elétrico: 40 metros. Garantia mínima de um ano.

23	Tipo III - Cota exclusiva de 24,40% p/ MPE	AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTU'S	GREE	UNID ADE	10	R\$ 12.010,00	R\$ 120.100,00
----	---	--	------	-------------	----	------------------	-------------------

Especificação: Tipo: Split High Wall; Capacidade de refrigeração: 36.000 BTU/h; Tecnologia: Inverter; Controle remoto: 1 aparelho; Compressor: rotativo; Funções: Sleep, Swing e Timer; Fases: Monofásico; Tensão: 220V; Frequência: 60Hz; Gás refrigerante: R410a; Certificados: Selo Procel de eficiência energética; Nível máximo de ruído (unidade interna): 25dB; Tipo de ciclo: Quente/Frio.

Comprimento máximo estimado da rede frigorígena: 10 metros; Comprimento máximo estimado até o quadro elétrico: 40 metros. Garantia mínima de um ano.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

25	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VENTILADOR DE COLUNA	DE VITALE SE	UNID ADE	57	R\$ 609,00	R\$ 34.713,00
----	---	----------------------	--------------	----------	----	------------	---------------

*Especificação:
Ventilador oscilante de coluna, bi-volt, de velocidade variável, para uso em ambientes operacionais com médio e grande volume de ar. Com altura 1.66mm/16cv, 55cm diâmetro de da hélice, 60cm diâmetro da grade de proteção, tensão de alimentação 110/220v.*

26	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SMART TV LED 32	SAMSUNG	UNID ADE	26	R\$ 1.949,00	R\$ 50.674,00
----	---	-----------------	---------	----------	----	--------------	---------------

Especificação: HDTV Ready, resolução 1366x768, 02 entradas HDMI conversor digital interno, tamanho da tela 32'' tipo de tela LCD, entrada USB, entradas HDMI, controle remoto, numero de canais 181, recepção de TV a cabo, CONSUMO DE ENERGIA 127V.

33	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CARRO FUNCIONAL	BRALIM PIA	UNID ADE	9	R\$ 2.405,00	R\$ 21.645,00
----	---	-----------------	------------	----------	---	--------------	---------------

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

*Especificação: Carro
fincional c/ balde
espremedor, kit MOPs
Líquido e Pó, placa de
sinalização e pá, saco
composto em vinil.
Dimensões do
produto: 1,16 m Comp.
X 0,57 m Larg. X 1,00
m
Alt, Material: estrutur
a resistente composto
de polipropileno, Cor:
a definir cinza ou
preto.*

34	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO	ELETRO LUX	UNID ADE	11	R\$ 1.339,00	R\$ 14.729,00
----	---	-----------------------------	---------------	-------------	----	--------------	------------------

*Especificação: c/
Pistola com
acoplamento por
encaixe; Acoplamento
da mangueira anti
torção; Sistema de
engate rápido para
troca dos bicos;
Mangueira alta
pressão com min. de 6
metros; peso
aproximado de 16,5kg;
potência mínima
1.4/1.7KW; Pressão
máxima aproximada
100/120BAR; Tensão
de rede 127/220 Volts;
Vazão máxima
aproximada da água
405/440 l/h.*

37	Tipo II - Cota de 78,94% -	GERADOR À GASOLINA 6,5 KVA MONOFÁSICO COM	TOYAM A	UNID ADE	15	R\$ 11.442,00	R\$ 171.630,00
----	---	---	------------	-------------	----	------------------	-------------------

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

	Mercado Geral	PARTIDA ELÉTRICA					
--	----------------------	-------------------------	--	--	--	--	--

*Especificação: Motor
Dimensões do
Produto: (LxCxA) 680
x 540 x 550 mm*

ESPECIFICAÇÕES:

**GERADOR À
GASOLINA
MONOFÁSICO**

*Equipado com Motor
de 13.0HP, partida
elétrica, monofásico,
Potência Máxima de
5500 w e Potência
Nominal de 5000w,
BIVOLT 110 e 220
volts, equipado com
tanque de 25 litros que
proporciona
aproximadamente 12
horas de autonomia.*

*Gerador: Tipo:
Monofásico, Tensão:
Bivolt, Tomadas: 2x
115V / 1x 230V,
Regulador de
Voltagem: AVR;
Frequência: 60Hz,
Potência Máxima:
5500 Watts, Potência
Nominal: 5000 Watts,
Corrente Nominal:
47.9 Ah 115V/ 23.9 Ah
230V, Rotação
Nominal: 3600 RPM,
Voltímetro: Sim. Tipo:
OHV, 4 tempos, a
gasolina, com cilindro
único inclinado à 25°,
Potência líquida: 11,0
cv à 3600 rpm, Torque*

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

máximo: 2,70 Kgf.m à
2500 rpm, Cilindrada:
389 cm³, Diâmetro x
curso: 88 x 64 mm;
Taxa de compressão:
8,0:1, Sentido de
rotação do eixo
(PTO): Sentido anti-
horário, Sistema de
arrefecimento: Ar
forçado, Sistema de
ignição: Bobina de
ignição
transistorizada,
Sistema de
lubrificação:
Lubrificação por
salpico de óleo,
Capacidade de óleo do
cárter: 1,1 litros,
Filtro de ar: Elemento
duplo semi seco,
Sistema de partida:
Elétrica, Capacidade
do tanque de
combustível: 6,5 litros,
Consumo de
combustível: 3.7 L/h à
3600 rpm, Torque
líquido: 2,56 Kgf.m à
2500 rpm, Pistão:
Padrão (STD),
disponível para
reforma sob medida
0,25 / 0,50 / 0,75,
Potência Máxima:
13,0 cv à 3600 rpm.
Conjunto: Peso bruto
(kg): 86 Dimensões
externas (LXCXA)
(mm): 680 x 540 x 550
Voltímetro: sim,

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Capacidade do tanque
de combustível (litros):
25 Carregador de
bateria: 12v / 8,3 A
Autonomia na potência
nominal (hora): 9,
Nível de ruído a 7 m de
distância (db): 74,
garantia : 1 ano

41	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ESTANTE EM AÇO TIPO II	SO AÇO	UNID ADE	40	R\$ 969,00	R\$ 38.760,00
----	---	---------------------------	--------	-------------	----	------------	------------------

Especificação:
bibliotecária, dupla
face, com cinco (05)
prateleiras e uma base
para livros com dobras
duplas em todo
perímetro. Cor a
definir: (bege areia,
cinza, etc...); Altura:
180cm; Profundidade:
0,30cm; Largura:
0,92cm.

45	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MESA PARA COMPUTADOR TIPO II	PAMDIN	UNID ADE	33	R\$ 812,00	R\$ 26.796,00
----	---	------------------------------------	--------	-------------	----	------------	------------------

Especificação: Mesa
para computador com
espaço para: Monitor,
CPU, Teclado, Mouse
e Impressora. Espaço
para o teclado de
gaveta com corrediça,
com 05 gavetas, c/
rodízios. Estrutura
toda em MDF
Dimensões
Aproximadas:

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

1,00x0,82x0,40
(LxAxP).

46	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ARMÁRIO EM MADEIRA (MDF) – ALTO	PAMDIN	UNID ADE	34	R\$ 1.414,00	R\$ 48.076,00
----	---	---------------------------------	--------	----------	----	--------------	---------------

Especificação:
Armário em Madeira (MDF)- ALTO, com Revestimento Laminado Fenólico Melamínico BP15 mm, bordas de 30mm revestidas em ABS, 02(duas) portas com chaves e com puxadores tb em ABS. C/ 4 prateleiras reguláveis
Medidas: altura: 1,82m x largura: 70cm x profundidade: 0,40 cm. Cores a definir.

49	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ARQUIVO DE AÇO FICHÁRIO 8 GAVETAS	PAMDIN	UNID ADE	20	R\$ 2.271,00	R\$ 45.420,00
----	---	-----------------------------------	--------	----------	----	--------------	---------------

Especificação:
Arquivo de Aço Fichário 8 gavetas para fichas 102x153, Pintura: Epóxi (pó), em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR.

51	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CADEIRA GIRATÓRIA ALTA - TIPO CAIXA	CAVAL ETT	UNID ADE	37	R\$ 849,00	R\$ 31.413,00
----	---	-------------------------------------	-----------	----------	----	------------	---------------

Especificação: com regulagem de altura a

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

gás para trabalho em bancada de laboratório, com apoio para os pés regulável, sem braço, assento e encosto em compensado anatômico, espuma injetada à frio de alta densidade com 4 cm de espessura, bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC, com deslizadores, NBR-13962. Revestimento em vinil preto. Medidas: Assento: L 450 mm x P 410 mm. Encosto: L 410mm x A 260 mm.

53	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA TIPO II	CAVAL ETT	UNID ADE	57	R\$ 1.038,00	R\$ 59.166,00
----	---	--------------------------------------	-----------	----------	----	--------------	---------------

Especificação: modelo secretária tipo fixa, e deverá conter braços, assento e o encosto confeccionados em polipropileno na cor Preto ou azul, c/ alta solidez à luz, alta resistência ao esgarçamento e alta resistência à tração. De alta qualidade atendendo à NBR 13962. Base giratória com regulagem de altura a gás, Medidas: Assento: L 460 mm x P

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

400 mm. Encosto: L
460 mm x H 260 mm.
Altura total da
Cadeira: 895mm.

57	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LONGARINA DE 05 LUGARES	CAVAL ETT	UNID ADE	32	R\$ 1.200,00	R\$ 38.400,00
----	--	-------------------------	-----------	----------	----	--------------	---------------

Especificação: injetados em material reciclado de alta resistência, com furos para ventilação corporal do usuário, medindo assento: 40x47cm, encosto: 45x25cm, estrutura em tubo de aço 50x30, pintado com tinta epóxi a pó, comprimento: 2,55mts, altura total: 83cm, Cores a definir (azul, branca, preta, bege, etc).

58	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MESA DE TRABALHO EM “L” VERSÁTIL	PAMDIN	UNID ADE	33	R\$ 1.605,00	R\$ 52.965,00
----	--	----------------------------------	--------	----------	----	--------------	---------------

Especificação: Mesa de trabalho em L produzida em MDF com acabamento em BP (verificar se a lateral é direita ou esquerda de acordo com layout dos setores), c/ 02 gavetas, Acabamento em ABS 30mm nas laterais, 2 gavetas com corredeiras metálicas e

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

com chave de travamento. Aprox. L 150cm x A 75cm x P 170cm, com suporte lateral e apoio em estrutura metálica.

62	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	QUADRO BRANCO CAVALETE	STALE	UNID ADE	10	R\$ 1.179,00	R\$ 11.790,00
----	--	------------------------	-------	----------	----	--------------	---------------

Especificação: no formato 120 x 250Cm em alumínio tubular quadrado 1.1/4 polegada e parede com espessura de 2 m m, reforçado internamente com madeira maciça. Fixação por parafusos, rebites pop, ponteiros e rodízios em nylon preto.

66	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS DE PLÁSTICO (infantil)	STALE	UNID ADE	25	R\$ 593,00	R\$ 14.825,00
----	--	--	-------	----------	----	------------	---------------

VALOR TOTAL
R\$

R\$
1.882.233,00

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E DOS PARTICIPANTES

3.1. A Secretaria Municipal de Gestão Administração e Financeira/SEGAF será Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços.

3.2. São Participantes os seguintes órgãos:

3.2.1. Fundo Municipal de Saúde;

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES *Comissão Permanente de Licitação – CPL*

3.2.2. Fundo Municipal de Assistência Social;

3.2.3. Fundo Municipal de Meio Ambiente;

3.2.4. Fundo Municipal de Educação;

3.2.5. Fundeb;

3.2.6. Prefeitura Municipal.

3.3. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá sofrer as adesões de que trata o art. 22 do Decreto nº 7.892/2013.

4. DOS ORGÃOS NÃO PARTICIPANTES

4.1. Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do Órgão Gerenciador e em observância aos limites previstos no Decreto Federal nº 7.892/13 e Decreto nº 9.488/18;

4.2. Os Órgãos e Entidades Não Participantes, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, devem consultar o Órgão Gerenciador, que se manifestará sobre a possibilidade de adesão, considerando se conveniente e oportuno, para indicar os possíveis fornecedor e respectivos preços a ser praticada, obedecidos a ordem de classificação;

4.3. Cabe ao fornecedor da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, inclusive quanto às negociações promovidas pelo Órgão Gerenciador, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão a um Órgão Não Participante, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da Ata, assumidas com o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes;

4.4. Os Órgãos e Entidades Não Participantes devem antes de solicitar adesão à Ata de Registro de Preços, realizar pesquisa prévia de mercado a fim de comprovar a vantajosidade dos preços registrados;

4.5. As aquisições ou contratações adicionais referidas neste item não podem exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes;

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

4.6. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não pode exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que a aderirem.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, tendo sua vigência com início em **07 de junho** de **2023** e término em **07 de junho** de **2024**, não podendo ser prorrogada.

6. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

6.1. O Órgão Gerenciador, a Secretaria Municipal de Gestão Administração e Financeira/SEGAF, obriga-se a:

6.1.1. Gerenciar a presente ARP, indicando, sempre que solicitado, os nomes do(s) fornecedor, os preços, os quantitativos disponíveis e as especificações dos materiais registrados, observada a ordem de classificação indicada na licitação;

6.1.2. Convocar os particulares via fax, telefone ou e-mail, para assinatura da ARP e retirada da nota de empenho;

6.1.3. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive com solicitação de novas certidões ou documentos vencidos;

6.1.4. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado, e de aplicação de penalidades;

6.1.5. Realizar, quando necessário, prévia reunião com os licitantes objetivando a familiarização das peculiaridades do Sistema de Registro de Preços;

6.1.6. Consultar o(s) fornecedor registrados (observada a ordem de classificação) quanto ao interesse em fornecimento a outro (s) órgão (s) da Administração Pública que externe (m) a intenção de utilizar a presente ARP;

6.1.7. Comunicar aos gestores dos órgãos participantes possíveis alterações ocorridas no presente ARP;

6.1.8. Coordenar a qualificação mínima dos respectivos gestores dos órgãos participantes;

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES *Comissão Permanente de Licitação – CPL*

6.1.9. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital, na presente ARP.

7. DAS OBRIGAÇÕES DO(S) FORNECEDOR

7.1. O(S) FORNECEDOR obriga-se a:

7.1.1. Assinar a ARP, retirar a respectiva nota de empenho e assinar o contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da convocação, no que couber;

7.1.2. Informar, no prazo máximo de 01 (um) dia, quanto à aceitação ou não do fornecimento a outro órgão da Administração Pública (não participante) que venha a manifestar o interesse de utilizar a presente ARP;

7.1.3. Realizar o (s) o fornecimento (s) solicitado (s) nos prazos estabelecidos e conforme autorização de fornecimento, conforme solicitado no edital;

7.1.4. Realizar o(s) fornecimento(s) conforme especificações e preços registrados na presente ARP;

7.1.5. Realizar a(s) fornecimento solicitado (s) no respectivo endereço do órgão participante ou não participante da presente ARP, sem nenhum ônus adicional à Prefeitura Municipal de Portel/PA;

7.1.6. Providenciar a imediata correção de deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pelo Órgão Gerenciador referentes às condições firmadas na presente ARP;

7.1.7. Fornecedor, sempre que solicitado, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, documentação de habilitação e qualificação cujas validades encontrem-se vencidas;

7.1.8. Prover condições que possibilitem o atendimento das condições firmadas a partir da data da assinatura da presente ARP;

7.1.9. Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao órgão gerenciador e participante (s) e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP;

7.1.10. Cumprir com as obrigações fiscais, relativos ao(s) material (ais) entregue (s), com base na presente ARP.

8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS DO(S) FORNECEDOR

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

8.1. O Órgão Gerenciador promoverá o cancelamento do registro do licitante vencedor quando couber o disposto no art. 20, do Decreto nº 7.892/2013, tendo a seguinte regra:

I - Descumprir as condições da ata de registro de preços, assegurado o contraditório e a ampla defesa;

II - Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável, assegurado o contraditório e a ampla defesa;

III - Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

IV - Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002, assegurado o contraditório e a ampla defesa;

8.2. O Órgão Gerenciador poderá cancelar o registro do preço por fato superveniente ou por motivo de força maior, que comprovada e justificadamente prejudique o cumprimento da ata, por razão de interesse público ou a pedido do licitante;

8.3. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, serão formalizados por despacho da autoridade competente da Prefeitura Municipal de Portel/PA.

8.4. O cancelamento será a pedido, quando a empresa vencedora do certame comprovar:

a) A impossibilidade de cumprir as exigências da Ata de Registro de Preços, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;

b) Que o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado e/ou dos insumos que compõem o custo do produto;

c) A ocorrência de qualquer das hipóteses contidas no art. 78, incisos XIV, XV e XVI, da Lei Federal 8.666/93.

8.5. Por iniciativa da Prefeitura Municipal de Portel/PA, quando:

a) O (s) fornecedor do certame perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

- b) O (s) fornecedor do certame não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- c) Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas no Ata de Registro de Preço ou nos pedidos dela decorrentes;
- d) Não for assinada, pela empresa destinatária, a Autorização para execução do fornecimento no prazo estabelecido;
- e) O (s) fornecedor incorrer (em) nas condutas que ensejem rescisão administrativa, conforme previsão dos incisos de I a XII e XVII do art. 78, da Lei nº 8.666/93.
- f) Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado, e o fornecedor se recusar a reduzi-lo;

8.6. Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a Prefeitura Municipal de Portel fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos Proponentes a nova ordem de registro, caso não opte pelo cancelamento total da Ata quando frustradas as negociações com os licitantes registrados remanescentes.

9. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. Este Registro de Preços poderá ser cancelado a qualquer tempo por inobservância de qualquer de suas cláusulas, independentemente de notificação judicial ou extrajudicial e também, nos casos de Falência, Recuperação Judicial, Recuperação Extrajudicial ou Dissolução da Contratada, bem como da transferência do presente Contrato, no todo ou em parte, imperícia, negligência ou imprudência durante o fornecimento, conforme preceitua a Seção V do capítulo III da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

9.2. Não se aplicará o cancelamento por motivo de recuperação judicial, de que trata o item anterior, caso a empresa detentora da ata já tenha tido o plano de recuperação homologado em juízo, devendo este ser comprovado por certidão emitida pela instância judicial competente que certifique que a empresa está apta econômica e financeiramente a cumprir com as obrigações assumidas.

10. DO CRITÉRIO DE REVISÃO DE PREÇOS

10.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo da(s) fornecimento(s) ou bens registrados, nos termos do Capítulo VIII do Decreto n. 7.892, de 2013.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação – CPL

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de fornecimento, tais como os prazos para conclusão e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao Edital;

11.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666, de 1993;

11.3. A ata de Formação do Cadastro de Reserva deste pregão, emitida pelo sistema Portal Compras Públicas, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar o(s) item(ns) com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, § 4º do Decreto nº 7.892, de 2013.

11.4. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Portel/PA, 07 de junho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
CNPJ/MF Nº 04.876.447/0001-80
Contratante

A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ nº 20.113.530/0001-53
Contratado

W. O.DO NASCIMENTO LTDA
CNPJ nº 41.200.014/0001-36
Contratado

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000

